Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0656/2021
Em, 01 de dezembro de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
ORGANIZAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO JARDIM DOS
EUCALIPTOS, SITUADO NO JARDIM
ESPERANÇA NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a organização, estruturação e manutenção do Cemitério
Jardim dos Eucaliptos, situado no bairro do Jardim Esperança neste Município.

Sala das Sessões, em 01 de dezembro de 2021.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A indicação que submeto à apreciação dos nobres pares é de um verdadeiro
sentimento humanitário e ao mesmo tempo de grande alcance social para a comunidade.